per tot. vbi nec patri, nec matri succedere possunt, sed miserationis gratia potest capere tantum quantum pro alédis eis necessitas postulat, auth. licet, C. de natal. liber. Clar. §. testamétum, q. 3. 1. ver. sed quid, Dec. consil. 576. num. 1. & 2. vbi de æquitate Canonica quando is natus modum non habet aliunde uiuendi, soluuntur alimenta, cap. cum haberet, de eo qui dux. in matr. quam pol. Doc. in l. si quis à liberis, §. sed si filius, ff. de liber. cognoscen. & seruatur etiam in foro seculari, vt dicit Abb. in d. cap. cum haberet, quem sequitur Dec. in consil. 310. num. 3. ratio denegandi successionem est, vt auferatur hoc nefandus coitus.

* Sed an spurij Matri succedere valeant distinguendum est, quod si spurius ex coitu non damnabili natus est matri succedit non illustri, l. si qua illustri, C. ad Orphic. vbi gloss. Crass. de vlt. volunt. §. successio ab intestato, q. 20. nu. 4. & qualiter spurij succedere, vel non succedere valeant, vi. Caualeca. decis. 10. per tot. p. 3. & quo ad alimenta vi. quæ supra dixi, in hac 6. par. sub num. 118. vbi dixi alimenta etiam deberi spurij filijs spuriorum.

416 Præterea iudicium habet suam qualitatem: nam siue efficax sit, siue non, talis erit illius executio de stricto rigore iuris, at de æquitate substineri poterit, si vitium nullitatis non erit in qualitate substantiæ, vt multis modis saluandi iurisdictionem, processum, acta, & sententias docet Vant. de nullit. tit. Qualiter senten. & process. Qui dic null. defen. seu repara. poss. & sic quale erit iudicium, talis erit executio regulariter.

417 Item qualis pater talis filius, aded quod filij naturaliter hereditant morbos parentum, vt de Podagrosis, & leprosis ac quibusdam affectibus, qui à ventre suscipiuntur ob corruptionem sanguinis, vt scripsit. Georg. vall. d. trac. de reb. expe. ten. & fug. lib. 26. sed sum mopere quo ad mores filij sequuntur parentes vnde Poeta noster filiam similem esse matri dicit, nisi citò filij exeant sub eorum potestate, & ab alij honestè educantur, & prudenter gubernentur, quodque non habet opus allegatione, quia experientia quotidie ostendit hoc.

418 Cæterum quo ad debitum filiorum erga parentes dictum fuit in prima par. sub num. 283. dicimus. Quod primo Deo, secundo Parentibus, tertio Patriæ obnoxij sumus, & ijs duobus propter Deum, & tu Deo præter omnia, dicebat S. Thom. de Aquin. & de tali obligatione tractat Iuriscons. in l. 1. ff. de ventr. in possess. mitt. & Cic. ad Marc. Eni. in 2. libr. Epist. famil. anteponeit amorem Patriæ, parentum amori, & est tex. in l. qui habebat, ff. deleg. 3. & in paritate potius est parendum patriæ, quam parentibus, l. postliminium, §. filius, de capt. & postlimi. reuerf. & Paph. apud Terent. in Hecyr. actu. 3. scen. 4. dicit parenti potius, quam amori, obsequi oportet, & dicunt filium posse impunè occidere Patrem propter salutem Patriæ, l. minimè, ff. de relig. & sumpt. fun. Et enim omnis peregrinatio obscura, & sordida est ijs quorum industria in Patria potest esse Illustris, & Ciuis est, qui patriam suam diligit ac bonos mores, & omnes patriotas saluos, & incolumes desiderat, quod est not. contra abnegantes propriam patriam, & inuidentes patriotas, qui patriam illustrent verum ad inuicem patriotas æquales amore quam vis in æquales morum esse debent, cum naturale vinculum Patriæ extet quo mutua sibi officia